ADENDO VIII A PORTARIA SOF NRO 8 DE 04/02/1985
ANEXO 9 DA LEI NRO 4320/64 CONSOLIDADO

DEMONSTRACAO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNCOES - EXERCICIO

ORGAO / FUNCAO: 01 LEGISLATIVA 02 JUDICIARIA
CAMARA 1.300.000,00
GABINETE PREFEI 0,00
SECR.ADMINISTRA 0,00
SECR.FAZENDA 0,00
SECR.AGRICULTUR 0,00
SECR.EDUCACAO 0,00
SECRET.OBRAS 0,00
SECR. SAUDE 0,00
SECR.ASSIST.SOC 0,00
SECR.PLANEJAMEN 0,00
ENCARGOS GERAIS 0,00
SECR.DESENV.TRA 0,00
SECR.HABITACAQ 0,00
RPPS-NAO AUTARQ 0,00
TOTAL 1.300.000,00

03 ESSENCIAL A JUS

2022

04 ADMINISTRACAO

T15.

1.715.

894,

2,372,

10.

330.

155,

52,

6.303.

0,00
000,00
000,00
000,00

0,00

05 DEFESA NACIONAL




ADENDO VIII A PORTARIA SOF NRO 8 DE 04/02/1985
ANEXO 9 DA LEI NRO 4320/64

DEMONSTRACAO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNCOES - EXERCICIO

CONSOLIDADO

ORGAO / FUNCAO: 06 SEGURANCA PUBLI 07 RELACOES EXTERI
CAMARA 0,00 0,00
GABINETE PREFEI 0,00 0,00
SECR.ADMINISTRA 0,00 0,00
SECR.FAZENDA 0,00 0,00
SECR.AGRICULTUR 0,00 0,00
SECR.EDUCACAO 0,00 0,00
SECRET.OBRAS 30.000,00 0,00
SECR. SAUDE 0,00 0,00
SECR.ASSIST.SOC 0,00 0,00
SECR.PLANEJAMEN 0,00 0,00
ENCARGOS GERAIS 0,00 0,00
SECR.DESENV.TRA 0,00 0,00
SECR.HABITACAQ 0,00 0,00
RPPS-NAO AUTARQ 0,00 0,00
TOTAL 30.000,00 0,00

08 ASSISTENCIA SOC

947.000,00

2022

09 PREVIDENCIA SOC

2.043.000,00

2.043.000,00

10 SAUDE

6.802.638,00




ADENDO VIII A PORTARIA SOF NRO 8 DE 04/02/1985

ANEXO 9 DA LEI NRO 4320/64 CONSOLIDADO
DEMONSTRACAO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNCOES - EXERCICIO

ORGAO / FUNCAO: 11 TRABALHO 12 EDUCACAO 13 CULTURA

CAMARA 0,00 0,00 0,00
GABINETE PREFEI 0,00 0,00 0,00
SECR.ADMINISTRA 0,00 0,00 0,00
SECR.FAZENDA 0,00 0,00 0,00
SECR.AGRICULTUR 0,00 0,00 0,00
SECR.EDUCACAO 0,00 7.303.930,00 35.000,00
SECRET.OBRAS 0,00 0,00 0,00
SECR. SAUDE 0,00 0,00 0,00
SECR.ASSIST.SOC 0,00 0,00 0,00
SECR.PLANEJAMEN 0,00 0,00 0,00
ENCARGOS GERAIS 0,00 0,00 0,00
SECR.DESENV.TRA 65.000,00 0,00 0,00
SECR.HABITACAQ 0,00 0,00 0,00
RPPS-NAO AUTARQ 0,00 0,00 0,00
TOTAL 65.000,00 7.303.930,00 35.000,00

2022

14 DIREITOS DA CID

15 URBANISMO

487.000,00




ADENDO VIII A PORTARIA SOF NRO 8 DE 04/02/1985
ANEXO 9 DA LEI NRO 4320/64

ORGAO / FUNCAO:

CAMARA

GABINETE PREFEI

SECR.ADMINISTRA

SECR.FAZENDA

SECR.AGRICULTUR

SECR.EDUCACAO

SECRET.OBRAS

SECR. SAUDE

SECR.ASSIST.SOC

SECR.PLANEJAMEN

ENCARGOS GERAIS

SECR.DESENV.TRA

SECR.HABITACRO

RPPS-NAO AUTARQ

TOTAL

16 HABITACAO

979.000,00
0,00

979.000,00

CONSOLIDADO

17 SANEAMENTO

25.000,00

DEMONSTRACAO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNCOES - EXERCICIO

18 GESTAQ AMBIENTA

6.000,00
0,00

0,00
10.000,00

0,00

16.000,00

2022

19 CIENCIA E TECN

20 AGRICULTURA

2.186.300,00




ADENDO VIII A PORTARIA SOF NRO 8 DE 04/02/1985

ANEXO 9 DA LEI NRO 4320/64

ORGAO / FUNCAO:

CAMARA

GABINETE PREFEI

SECR.ADMINISTRA

SECR.FAZENDA

SECR.AGRICULTUR

SECR.EDUCACAO

SECRET.OBRAS

SECR. SAUDE

SECR.ASSIST.SOC

SECR.PLANEJAMEN

ENCARGOS GERAIS

SECR.DESENV.TRA

SECR.HABITACRO

RPPS-NAO AUTARQ

TOTAL

21 ORGANIZACAO AGR

CONSOLIDADO

22 INDUSTRIA

45.000,00
0,00
0,00

45.000,00

DEMONSTRACAO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNCOES - EXERCICIO

23 COMERCIO E SERV

5.000,00
0,00
0,00

5.000,00

2022

24 COMUNICACOES

15.000,00

25 ENERGIA

500.000,00




ADENDO VIII A PORTARIA SOF NRO 8 DE 04/02/1985
ANEXO 9 DA LEI NRO 4320/64

CONSOLIDADO

DEMONSTRACAO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNCOES - EXERCICIO

ORGAO / FUNCAO: 26 TRANSPORTE 2

CAMARA 0,00
GABINETE PREFEI 0,00
SECR.ADMINISTRA 0,00
SECR.FAZENDA 0,00
SECR.AGRICULTUR 0,00
SECR.EDUCACAO 0,00
SECRET.OBRAS 1.610.000,00
SECR. SAUDE 0,00
SECR.ASSIST.SOC 0,00
SECR.PLANEJAMEN 0,00
ENCARGOS GERAIS 0,00
SECR.DESENV.TRA 0,00
SECR.HABITACAQ 0,00
RPPS-NAO AUTARQ 0,00
TOTAL 1.610.000,00

7 DESPORTO E LAZE

120.000,00

28 ENCARGOS ESPECI

3.945.000,00

2022

29 TURISMO

99 RESERVA DE CONT

2.253.400,00

2.253.400,00




ADENDO VIII A PORTARIA SOF NRO 8 DE 04/02/1985
ANEXO 9 DA LEI NRO 4320/64 CONSOLIDADO

DEMONSTRACAO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNCOES

ORGAO / FUNCAO: TOTAL

CAMARA 1.300.000,00
GABINETE PREFEI 775.000,00
SECR.ADMINISTRA 1.730.000,00
SECR.FAZENDA 894.000,00
SECR.AGRICULTUR 2,192,300, 00
SECR.EDUCACAO 7.458.930,00
SECRET.OBRAS 5.024.000,00
SECR. SAUDE 6.812.638,00
SECR.ASSIST.SOC 957.000,00
SECR.PLANEJAMEN 330.000,00
ENCARGOS GERAIS 3.945.000,00
SECR.DESENV.TRA 270.000,00
SECR.HABITACAQ 1.031.000,00
RPPS-NAO AUTARQ 4.296.400,00

TOTAL 37.016.268,00

EXERCICIO

2022




